
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
N. 12 del 07-02-2019 

 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CROCE ROSSA ITALIANA 

PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO TRASPORTO INFERMI PERIODO 

2019_2020 
  

 

 
 

L'anno  duemiladiciannove addì  sette del mese di febbraio alle ore 11:00, nella residenza 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome 

 

Carica 

 

 

Pr. 

 

As. 

CABIATI Mauro Sindaco Presente 

DOMENICALE Giuseppe Vice Sindaco Assente 

COPPI Marcello Assessore Presente 

 

Totale Presenti    2, Assenti    1 
 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Scagliotti Dott. Pierangelo che cura la redazione 

del presente verbale. 

 

Il Signor  CABIATI Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

  ORIGINALE 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco; 

 

CONSIDERATO che dal 01/05/2017 il Comune di Villanova Monferrato non è più 

componente dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po, la quale aveva stipulato con il Comune di 

Casale Monferrato la convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Polizia 

Locale del 

Monferrato; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 30 del 04/05/2017 di approvazione della convenzione con la 

Croce Rossa Italiana per la gestione del servizio di trasporto speciale infermi per il periodo 

2017-2018; 

 

Considerato che: 

• il trasporto ammalati rientra tra gli interventi di natura socio-assistenziale organizzati 

dal Comune di Villanova Monferrato al fine di consentire alle persone ammalate, 

disabili o in situazioni di particolare necessità, che non risultino in grado di servirsi di 

normali mezzi pubblici e della propria rete famigliare, di raggiungere strutture 

sanitarie per fare terapie, esami e visite mediche; 

• da anni il Comune organizza detto servizio con l’ausilio della Croce Rossa Italiana; 

• la convenzione per gli anni 2017-2018 è scaduta il 31/12/2018; 

 

Ritenuto di dover assumere direttamente come Comune di Villanova Monferrato, in accordo 

con la C.R.I. Comitato Locale di Casale M.to, Strada Vecchia Pozzo S. Evasio n° 1/L , P.I. 

010019341005, il servizio di trasporto speciale sopra evidenziato per il periodo dal 

01/01/2019 fino al 31/12/2020; 

 

Dato atto che il servizio di trasporto alle strutture facenti capo alla A.S.L. AL, sarà eseguito 

nei soli giorni feriali e per tutte le prestazioni e/o i servizi garantiti dall’ A.S.L. AL (ricoveri, 

interventi fisioterapici, visite mediche specialistiche o di controllo analisi, medicazioni, 

applicazioni varie, raggi x, TAC, ETC…) e per il rientro a domicilio dopo le dismissioni dalle 

strutture pubbliche sanitarie; 

 

Vista la bozza di convenzione allegata alla presente deliberazione sì da costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato 

prorogato ex lege al 28/02/2019 ed è in corso una ulteriore proroga al 31/03/2019;   

 

Ritenuto di dover approvare detta bozza di convenzione; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49, 2° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile espresso dal Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 



 

 

 

DELIBERA 
 

1) Di assumere direttamente in capo al Comune di Villanova Monferrato, per il periodo dal 

01/01/2019 al 31/12/2020 il servizio di trasporto speciale, porta a porta, di soggetti 

invalidi, permanenti o temporanei, ed anziani con difficoltà motorie, effettuati dalla C.R.I. 

Comitato di Casale M.to. 

 

2) Di approvare a tal fine la convenzione per l’esecuzione del servizio di trasporto infermi 

presso strutture sanitarie dal 01/01/2019 al 31/12/2020, allegata alla presente sì da 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di provvedere all'impegno di spesa presunto pari a € 2.000,00 con imputazione 

sull’intervento del Bilancio di previsione 2019/2021, esercizi 2019 e 2020, in corso di 

approvazione; 

 

4) Di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.lgs. 267/2000. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 
(Mauro CABIATI) (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

_______________________ _________________________ 

 

 
Visto, si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Reg. Tecnico Amministrativa ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 07-02-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.  
 

Data: 07-02-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Rag. Ornella Garbarino) 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on 

line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 32 

L.69/2009) dal 18-02-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a 

quello di pubblicazione. 

Villanova Monferrato lì, 18-02-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 18-02-2019 giorno della 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267. 

Villanova Monferrato lì, 18-02-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

  

 ___________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 07-02-2019 per decorrenza dei 

termini di cui al D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267: 

art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Villanova Monferrato lì 18-02-2019 

 IL Segretario Comunale 
 (Dott. Pierangelo Scagliotti) 

 


